
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.11 (127) 2016.gada decembris 

 

 

Tici sapnim - tas piepildīsies. Ceri uz brīnumu - un  

tas nāks. Mīli! Un pasaule atsmaidīs pretīm  

daudz sirsnīgāk. Piedod tiem, kas pāri tev darījuši. 

Uzsmaidi tiem, kas tevi aizmirsuši. Pasaki labu vārdu 

tiem, kas tevi nolieguši. Atver durvis tiem, kas savējās 

tavā priekšā aizvēruši.  

Siltus un mīļus Ziemassvēkus!  

Veselīgu un veiksmīgu Jauno 2017.gadu! 

Mazozolu pagasta pārvalde 

Neliels ieskats par lielākajiem padarītajiem darbiem 2016.gadā 
 

Par pagasta ceļiem arī šogad netiek aizmirsts 

Kā jau ik gadu, arī šogad, apstiprinātā pagasta budžeta ietvaros, uz 

noslogotākajiem un kritiskākajiem ceļa posmiem tika atjaunota to 

planējamā kārta ar drupinātās grants maisījumu. Pa visam tika atjaunoti 

855 metri 8 ceļa posmos, kur tika izlietoti 304m3  iepriekš minētā 

maisījuma. Ūdens erozijas rezultātā Mazozolu pagasta autoceļa Nr.7206 

“Saulgoži-Mazozoli” 1.460km-1.483km bija izveidojies ļoti bīstams 

nogruvums, līdz ar ko minētajā vietā tika izbūvēta un aizbērta 12m gara 

caurteka. Minēto darbu ietvaros, 

tika nostiprinātas vēl divas 

caurtekas uz Mazozolu pagasta 

autoceļiem, kā arī uz pagasta 

autoceļa “Mazozoli-Smilgas” tika 

izrakts “neliels” akmens (skatīt 

attēlā) uz kura, domājams, ne viens 

vien auto tika sabojāts. 

Lai atvieglotu transportlīdzekļu 

piekļūšanu pie Vecogres kapu 

teritorijas, tika paplašināts ceļa 

Nr.7219 “Uz Jaunpelīcēniem” 

0.085km-0.105km līkuma 

krustojums pie iebraukšanas kapu 

teritorijā. Kopējās visu iepriekš 

minēto darbu izmaksas sastādīja 

EUR 12 177.75 neieskaitot PVN. 

(Turpinājums 2.lpp.) 

Attēlā: Ceļa remonta darbi 

Attēlā: Darbi pie Vecogres kapiem 



 

 

Neliels ieskats par lielākajiem padarītajiem darbiem 2016.gadā 
 

Jaunas labierīcības Mazozolu pagasta veselības aprūpes punktā 

    Saskaņā ar apstiprināto Mazozolu pagasta pārvaldes 2016.gada budžetu, un 

pamatojoties uz normatīvo aktu noteiktajām prasībām, šajā gadā pielāgojām 

Mazozolu pagasta veselības aprūpes punktu labierīcības cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem. Papildus tika veikts arī kosmētiskais remonts Veselības aprūpes 

punkta priekštelpā un kāpņu telpā, kā arī izbūvēts bruģēts pievedcelš pie 

Mazozolu pagasta veselības aprūpes punkta kāpņu telpas ārdurvīm. Kopējās 

minēto darbu izmaksas sastādīja EUR 5129.15 neieskaitot PVN. 
 

Līdz Mazozolu skolai nokļūt kļuvis drošāk:  
    Šā gada otrajā pusē, kad dienas paliek īsākas un satumst krietni ātrāk, tika 

konstatēti elektroapgādes 

traucējumi Skolas ielas 

apgaismes ķermeņos. 

Pieaicinot 

energospeciālistus un 

ņemot vērā viņu 

ieteikumus, kā arī lai 

padarīto šo ielas posmu 

drošāku un energoefektīvāku, tika demontēti vecie (bojātie) 

apgaismes stabi un to gaismas armatūras un uzstādīti 

mūsdienīgi un energoefektīvi gaismas stabi un LED apgaismes 

armatūras, līdz ar ko pārvietoties par iepriekš minēto ielas 

posmu diennakts tumšajā laikā nu ir palicis krietni drošāk. 

Kopējās iepriekš 

minēto darbu 

izmaksas sastādīja EUR 9079.92 neieskaitot PVN. 
 

Neiztikt arī bez likstām: 

    Ne jau vienmēr viss notiek pēc iepriekš sarakstīta scenārija, arī Mazozolu 

pagastā šogad neiztikām bez problēmsituācijām, proti, šīs vasaras ilgo 

lietavu dēļ un savulaik “profesionālo” būvnieku daiļrades dēļ, kuri montēja 

Mazozolu pagasta kultūras nama parketa grīdu, tajā izveidojās lūzuma 

vieta, kā rezultātā kultūras namu nebija iespējas pilnvērtīgi izmantot, bet 

tikai ar operatīvu Ogres novada pašvaldības vadības un uzņēmēju gādību 

18.novembra Valsts svētku pasākumu varējām sagaidīt un nosvinēt uz 

Mazozolu pagasta kultūras nama atjaunotās parketa grīdas. Kopējās 

iepriekš minēto darbu izmaksas sastādīja EUR 3028.21 neieskaitot PVN. 
 

Uzsākta pamatīgāka kapu 

sakopšana 

       Mazozolu pagastā ir divas 

kapsētas, un to ikdienas 

uzturēšanu nodrošina pagasta 

pārvalde. Kapos jau ilgāku laiku 

bija novērojami koki vai to zari, kas lielākās vēja brāzmās radīja 

apdraudējumu kapu kopiņām. Šo koku un zaru apzāģēšana bija 

nepieciešama jau sen, tomēr finansējuma trūkuma dēļ šie darbi arvien tika 

atlikti. Izvērtējot situāciju Mazozolu pagasta kapu teritorijās, vērsāmies 

Ogres novada pašvaldības domē ar lūgumu piešķirt finansējumu šo koku 

apzāģēšanai un veco bojāto (bīstamo) koku likvidēšanai. Ogres novada 

pāsvaldības domes vadība atbalstīja šo lūgumu un tika noslēgts līgums ar 

koku sakopšanas speciālistiem (arboristiem), kuri intensīvi strādāja vairāk 

nekā mēnesi, kā rezultātā no bīstamajiem zariem tika atbrīvoti 72 koki, 

bet pavisam likvidēti – 19 bīstamie koki. Kopā šie darbi izmaksāja 3980 

eiro neieskaitot PVN. 

     Darba pie kapu sakopšanas vēl daudz un to ari iespēju robežās 

turpināsim, tāpat kā pie visa pagasta teritorijas labiekārtošanas un 

iedzīvotāju labklājības līmeņa uzlabošanas. 
 

Priecīgus svētkus vēlot, pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs 

Attēlā: Telpas pirms remonta 

Attēlā: Darbi pie apgaismojuma nomaiņas 

Attēlā: Kultūras nama bojātā grīda 

Attēlā: “Līčkalniņa” kapu sakoptā aleja 

(Turpinājums no 1.lpp.) 



 

 

Annai Erdmanei 90.jubilejā, 
Ainai Endzelei 84.jubilejā,  
Ērikam Skujam 82.jubilejā, 

Andrim Boļševičam 55.jubilejā, 
Sandrai Brāķei un  

Nikolajam Ivaņišinam 50.jubilejā, 
 Ingai Naudiņai 30.jubilejā, 

Mārtiņam Līdakam 25.jubilejā, 
Danielam Dombrovskim 15.jubilejā! 

 

DAUDZ LAIMES UN GAIŠU SVEICIENU  
VISIEM DECEMBRA GAVIĻNIEKIEM,  

bet  īpašs sveiciens  šī mēneša „apaļo”  un 
cienījamo jubileju īpašniekiem: 

 
Mazozolu pagasta kultūras namā 

1.janvārī  no plkst.1:00-6:00 

JAUNGADA NAKTS BALLE 

“SAGAIDOT GAIĻA GADU” 

Spēlē un dzied Marika un Druvis no Kokneses 

Ieeja EUR 3,-      

 

Apsveicam jaunos vecākus: 
 

Sintiju Saveļjevu  

ar meitiņas Gabrielas piedzimšanu! 
 

Lieni Vonogu un Juri Bočku  

ar meitiņas Elzas piedzimšanu! 

Kas šodien tavās rokās dus. 

Es, māmiņ gribēju jau ļoti. 

Tev mīļus vārdus pateikt klusi. 

Par katru glāstu, ko man dosi. 

Bet vārdus nemāku vēl sacīt.  

Lai tos man iemāci, vēl gaidu. 

Un tamdēļ teikšu Tev ar acīm. 

Ar savām rociņām un smaidu. 

 

Apsveicam! 
 

Mazozolu pagasta bibliotēkas lasītāju vārdā 

vēlos apsveikt Inetu Steļmaku ar dzejoļu 

krājuma “Jasmīnziedu reibumā” izdošanu 

un pateikt lielu paldies par 

dāvinājumu bibliotēkai.  

Baltu baltos sniegos 

Mežā egles snauž. 

Vēji žūžo liegi, 

Sniegā pēdas jauc. 

Ziemassvētku vakars 

Atnāk balts un kluss. 

Lai sveču liesmas logos  

Manus sapņus auž…” 

(I.Steļmaka) 

Lai mums visiem sirsnīgi Ziemassvētki 

un mīlestības pilns Jaunais gads! 
 

Bibliotēkas vadītāja Agita Jēkabsone 

Mazs saules stariņš-šodienai 

un rītdienai-lai arī. 

Mazs sirsnīgs smaidiņš cerībai 

un ticībai-lai arī. 

Mazs saules stariņš – dienai šai 

un lai ir naktij arī. 

tik mazs, bet stariņš spēcinošs 

lai sirdī drošs un starojošs 

no saules dienai Tavai… 

Par darba laiku pirmssvētku dienās 
         Pirms Ziemassvētkiem un gadumijas Ogres 

novada pašvaldības Centrālā administrācija un 

iestādes strādās saīsinātu darba dienu. 

Ogres novada pašvaldības darba laiks: 

 23.decembrī – no plkst. 8.00 līdz 13.00  
                              (bez pusdienu pārtraukuma); 

 30.decembrī – no plkst. 8.00 līdz 13.00  

                              (bez pusdienu pārtraukuma). 

Daži Ziemassvētku ticējumi 
 

* Ja pirms Ziemassvētkiem daudz sniega, pirms Jāņiem 

   būs daudz lietus. 

* Zaļi Ziemassvētki dara baltas Lieldienas. 

* Ja Ziemassvētkos ir sniegputenis, nākamgad būs   

   daudz medus.  

* Ziemassvētku vakarā dārzā jādanco un jādzied, tad no 

   tā  aizies kurmji. 

* Ziemassvētku nakti jāiet basām kājām ābeles purināt,   

   tad nākošu gadu būs pulka ābolu. 

* Ziemassvētki ir auglības svētki, tādēļ Ziemassvētku  

   sestdienā jāēd un jādzer līdz pulksten divpadsmitiem,  

   tad būs auglīga vasara.  



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

  Kā izsaukt „ātro palīdzību”? 
 

113 - vienotais 

Neatliekamās 

medicīniskās 

palīdzības dienesta 

tālrunis. 

Sazvanāms gan no 

mobilajiem, gan 

fiksētajiem 

tālruņiem.  
 

112 - glābšanas dienesta tālrunis. Pa šo 

tālruni var izsaukt arī ugunsdzēsējus un 

policiju, jo tas savieno ar Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, bet 

dispečere operatīvi savieno ar neatliekamo 

medicīnisko palīdzību. Sazvanāms gan no 

mobilajiem, gan fiksētajiem tālruņiem.  
 

03 - Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienests, bet sazvanāms tikai no fiksētajiem 

tālruņiem! 
 

Pa šiem tālruņiem var iegūt arī informāciju 

no „ātrās palīdzības” dispečera, kurš ieteiks 

kā rīkoties šajā konkrētajā gadījumā – 

vērsties pie sava ģimenes ārsta, apmeklēt 

tuvāko dežūrārstu vai doties uz slimnīcas 

uzņemšanas nodaļu. Arī pats zvanītājs var 

pie dispečera painteresēties par citām 

alternatīvām. 
 

Plašāka informācija par Neatliekamās 

medicīniskās palīdzības dienesta darbu: 

www.nmpd.gov.lv  

Par pārmaksātā iedzīvotāju nodokļa atmaksu 
 

     Ikgadu sākot no 1.marta Valsts ieņēmumu dienestā (VID) 

iespējams iesniegt gada ienākumu deklarāciju samaksātā 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa atmaksas saņemšanai.  Tādā veidā 

iespējams atgūt daļu no pārmaksātā iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa iesniedzot gada ienākumu deklarāciju par pēdējiem trim 

gadiem. Atgūstamā summa ir atkarīga ne tikai no samaksātā 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa apmēra, bet arī no attaisnoto 

izdevumu (medicīniskie un mācību izdevumi) summas tajā gadā, 

par kuru tiek sniegta deklarācija.  
 

Ienākumu deklarācija par 2016. gadā gūtajiem ienākumiem 

obligāti laikā no 2017. gada 1. marta līdz 1.jūnijam jāiesniedz 

tiem Latvijas iedzīvotājiem, kuri: 

veikuši saimniecisko darbību (piemēram, ir individuālā 

uzņēmuma īpašnieki, izīrē vai iznomā savu īpašumu, ir zemnieku 

saimniecības īpašnieki, ir guvuši ienākumus no profesionālās 

darbības u.c.), guvuši ienākumus ārvalstīs (tai skaitā personas 

(jūrnieki), kuras bijušas nodarbinātas uz starptautiskos 

pārvadājumos izmantojama kuģa), guvuši ar nodokli 

neapliekamos ienākumus, kas kopumā 2016. gadā pārsniedza 

4000 eiro (piemēram, gūti ienākumi no personiskās mantas 

pārdošanas), guvuši ienākumus, kuri apliekami ar 10% nodokļa 

likmi (piemēram, ienākumu no dividendēm, ienākumu no augoša 

meža vai kokmateriālu pārdošanas), un no kuriem nodoklis nav 

ieturēts ienākuma izmaksas vietā, guvuši citus ar nodokli 

apliekamus ienākumus, no kuriem izmaksas vietā nav ieturēts 

nodoklis, tai skaitā, no fiziskām personām saņemti dāvinājumi, 

kas ir apliekami ar iedzīvotāju ienākuma nodokli. 
 

Fiziskās personas, kuras neveic nekāda veida saimniecisko 

darbību un brīvprātīgi vēlas iesniegt gada ienākumu deklarāciju 

par 2016. gadu, lai saņemtu atpakaļ pārmaksāto iedzīvotāju 

ienākuma nodokli par attaisnotajiem izdevumiem, var to izdarīt 

no 2017. gada 1.marta līdz pat 2020. gada 17. jūnijam. Tāpat visa 

2017. gada laikā vēl var pieprasīt pārmaksāto iedzīvotāju 

ienākuma nodokli arī par 2014. un 2015.gadu, bet līdz 2017. gada 

16. jūnijam – vēl arī par 2013. gadu. 

—————————— 

Pārmaksātā iedzīvotāju ienākuma nodokļa atmaksa pienākas, ja 

taksācijas gada laikā personai nav piemērots viss likuma ‟Par 

iedzīvotāju ienākuma nodokli” 12.pantā noteiktais gada 

neapliekamais minimums, kā arī visi likumā noteiktie 

atvieglojumi par apgādībā esošām personām. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa atmaksu par attaisnotajiem 

izdevumiem var saņemt, ja iedzīvotājs ir strādājis un maksājis 

iedzīvotāju ienākuma nodokli. Šo atmaksu var saņemt arī par 

ģimenes locekļiem: māti, tēvu, vīru/sievu, bērniem. 
 

Aicinu iedzīvotājus būt prasīgiem, sekot līdzi tam, lai Jums tiktu 

iedots čeks par vizīti pie ārsta ar tajā fiksētu vārdu, uzvārdu un 

personas kodu. Un vēl, ja kādam no Jums ir pārliecība, ka varētu 

būt saņemama nodokļu pārmaksa vai atmaksa par attaisnotajiem 

izdevumiem (arī par ģimenes locekļiem), ja vien ir saglabāti čeki 

un konkrētajā gadā maksāts ienākuma nodoklis, par iepriekš 

minētajiem gadiem, nāciet, lūdzu, pie manis un jautājiet - ja 

varēšu, tad palīdzēšu! 

Mārīte Bauere 

Pagasta iedzīvotājiem būtiskākās 

izmaiņas normatīvajos aktos 

2017.gadā 
 

Minimāla mēnešalga nākamgad pieaugs par 10 

eiro – no pašreizējiem 370 eiro līdz 380 eiro 

mēnesī. 
 

Bezdarbnieka pabalsta iegūšanai būs jāstrādā 

ilgāk. No nākamā gada pabalstu izmaksās tikai 

tad, ja būs nostrādāti 12 mēneši 16 mēnešu 

periodā. (pašlaik 9 mēneši 12 mēnešu periodā). 
 

Pieaugs pabalsti daudzbērnu un nepilnām 

ģimenēm. Tostarp ģimenes valsts pabalsts par 

ceturto un katru nākamo bērnu būs 50,07 eiro 

mēnesī pašreizējo 34,14 eiro vietā. 
 

No nākamā gada pakāpeniski sāks ieviest 

minimālo sociālo iemaksu slieksni. No 

2018.gada sociālās iemaksas rēķinās no 

minimālās algas, bet nākamgad no 3/4 

minimālās algas. Tas skars mazo algu 

saņēmējus. Tiesa, atsevišķām sabiedrības 

grupām paredzēti atvieglojumi.  

http://www.nmpd.gov.lv/
http://www.lsm.lv/lv/raksts/ekonomika/zinas/lidz-ar-10-eiro-pieaugumu-minimala-alga-nakamgad-bus-380-eiro.a196896/
http://www.lsm.lv/lv/raksts/ekonomika/zinas/lidz-ar-10-eiro-pieaugumu-minimala-alga-nakamgad-bus-380-eiro.a196896/
http://www.lsm.lv/lv/raksts/latvija/zinas/bezdarbnieka-pabalsta-iegusanai-bus-jastrada-ilgak.a211364/
http://www.lsm.lv/lv/raksts/latvija/zinas/bezdarbnieka-pabalsta-iegusanai-bus-jastrada-ilgak.a211364/
http://www.lsm.lv/lv/raksts/latvija/zinas/ministrs-budzets-nelauj-palielinat-gimenes-pabalstu-par-treso-bernu.a202240/
http://www.lsm.lv/lv/raksts/latvija/zinas/ministrs-budzets-nelauj-palielinat-gimenes-pabalstu-par-treso-bernu.a202240/
http://www.lsm.lv/lv/raksts/latvija/zinas/par-ceturto-un-nakamajiem-berniem-gimenes-pabalsts-bus-50-eiro-liels.a211361/
http://www.lsm.lv/lv/raksts/latvija/zinas/par-ceturto-un-nakamajiem-berniem-gimenes-pabalsts-bus-50-eiro-liels.a211361/
http://www.lsm.lv/lv/raksts/latvija/zinas/neatkapjas-no-nodoma-ieviest-minimalo-socialo-iemaksu-slieksni.a211434/
http://www.lsm.lv/lv/raksts/latvija/zinas/neatkapjas-no-nodoma-ieviest-minimalo-socialo-iemaksu-slieksni.a211434/
http://www.lsm.lv/lv/raksts/latvija/zinas/par-socialo-iemaksu-atvieglojumiem-nepilnu-slodzi-stradajosajiem-meginas-vienoties-dazu-nedelu-laika.a210285/
http://www.lsm.lv/lv/raksts/latvija/zinas/par-socialo-iemaksu-atvieglojumiem-nepilnu-slodzi-stradajosajiem-meginas-vienoties-dazu-nedelu-laika.a210285/

